

Протоколом общего собрания  
собственников помещений  
ТСЖ «Симиренко 11»

Протокол № 1/15 от 16.02.2015

Ориентировочная смета расходов на внешние и внутренние сети водоснабжения и водоотведения и отопления дома, находящегося по адресу Симиренко,11.

**1. Водоснабжение и водоотведение (внешние сети).**

1.1 Проект и согласования. 350 000 руб.

1.2 Прокладка водопровода (2-е нитки, работа и материалы)

Водоотведение (1-а нитка, напорная, работа и материалы)

1155 м/п. x 1515 руб = 1 749 825 руб.

1.3 Оплата за технологическое присоединение к сетям ООО «КраснодарВодоканал»,

По постановлению главы города Краснодара за №82 от 14.01.2014 г.

Водоснабжение 20500 руб. x 71,5 м3 = 1 465 750 руб.

Водоотведение 41200 руб. x 71.5 м3 = 2 945 800 руб.

**ИТОГО по внешним сетям водоснабжения и водоотведения 6 511 375 руб.**

**2. Водоснабжение, водоотведение и отопление (внутренние сети).**

2.1 Прокладка общих стояков канализации (работа) 102 кв. x 700 руб. = 71 400 руб.

2.2 Устройство кан. колодцев 5 шт. во дворе (работа и матер.) 5 x 15 000 руб. = 75 000 руб.

2.3 Устройство КНС (работа и материалы) 550 000 руб.

2.4 Прокладка стояков водопр. с выводом крана (работа) 1200 руб. x 102 = 122 400 руб.

2.5 Установка подкачивающих насосов 3 шт. x 2000 руб. = 6000 руб.

2.6 Подкачивающие насосы 3 шт. x 50 000 руб. = 150 000 руб.

2.7 Прокладка стояков отопления с пробивкой перекрытий и установкой

Радиаторов отопления (работа) 3000 руб. за 1 стояк 3000 руб. x 206 = 618 000 руб.

2.8 Трубы для отопления 130 000 руб.

2.9 Вывоз грунта с подвалов 200 000 руб.

**ИТОГО по внутренним сетям водоснабжения, водоотведения и отопления 1 922 800 руб.**

**Итого 8 434 175 руб.**

На одну квартиру приходится 82 687 руб. принимает 83 000 руб.

Председатель ТСЖ «Симиренко 11»



Григорьев А.Н.